qimro  {Joan.  vm).  Saluti  quippe  nostrae  tunc  vere 

C  providemus,  eum  in  cunctis  nostris  actibus  gloriam 

Dei  proponimus.  De  Herimanno  vero  quodam  nun- 

cupato  Rambergensi  episcopo,  noverit  vestra  subli- 

mitas,  quia  jamdiu  est  ex  quo  per  quemdam  ejus- 
dem  Ecclesiae  clericum  vobis  nostroque  confratri 

Sigifredo  Moguntino  arehiepiscopo  et  clericis  prae- 
dictae  Ecclesiae  misimus  per  nostras  litteras  quod 

auctoritate  apostolicae  sedis  ab  omni  episcopali  et 

sacerdotali  dignitate  sit  depositus,  et  anatlieinatis 

vinculo  alligatus,  quianon  timuit  Simoniacae  haeresi 

sacrilegiuin  odjicere,    sanctamque  Ecclesiam  sibi 

Quando  litteras  tuac  magnitudinis  accepi,  longe  ab  commissam  sicut  tyrannus  devastare.  Unde  rogavi- 

urbe  maxime  [forte,  maximae,  Hard.]  causa  infir-  mus  et  ex  parte  bcati  Petri  praecepimus  et  praecipi- 
mitatisaberamus,  cum  quibus  [f.,et  abhis,  sic  etin  mus,  ut  in  praedicta  Ecclesia  secundum  Deiun  lalis 

Mutin.}  necessarium  erat  tractare  quid  vestrae  lega-  pastor  ordinetur,  qui  quod  fur  et  latro  mactavit  Deo 

tioni  ad  plenum,  sicut  oportet,  respondcrem.  Vester  ̂   favente  vivificet,  et  quod  ille  dissipavit  valeat  resar- 
etiam  nuntius,  hornm  videljcet  portitor,  ob  praedi- 
ctam  causam  aegritudinis  timebat  nobiscum  manere. 

Sed  quia  desideramus  non  solum  vobiscum,  quem 

Deus  in  summo  rerum  posuit  culmine,  sed  etiam 

cum  omnibus  hominibus  pacem  quae  in  Christo  est 

habere,  jusque  suiim  uniciiique  observare,  cupimus 
summopere  corde  et  animo  adhanrere.  Novi  enim 

(quod  te  credo  non  ignoiare)  quia  qui  Deum  revcra 

diligunt,  et  Romanam  Ecclesiam  Romaniimqiie  im- 

perium  ad  vindictam  [forte,  ac  vindictam,  Hard.] 

auorum  criminnm  non  pcrtimcscimt,  inter  nos  pa- 

cem  cl  concordiain  inserere  agendo  vel  orando  con- 

cupic'",Tit.    Qnnpropter   bouam    concepi    fiduciam, 

cire.  Omnipolens  Deus,  a  quo  cuncta  bona  proce 

dunt,  meritis  el  intcrcessione  beatorum  apostoloruiii 

Petri  et  Pauli  sua  pietate  in  hac  vita  vos  [nos]  pro- 
tegat,  et    ciu»  dupla  victoria    perducat  [nos]    ad 
vitam  aeternani. 

EPISTOEA  VIII. 

AD  TEDALDUM  CLERICUM  MEDIOLANENSEM. 

(Anno  1075.) 

Arguil  rm/i  quvd,  superstite  episcopo  canonicc  clccto, 
sc  in  illms  hirinn  iiihnsrrit.  Monet  ut  synvdiim